ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

о т  2 0 t 2025
г. Брянск

№

О внесении изменений в Порядок
маршрутизации пациентов с
эндокринными заболеваниями (за
исключением сахарного диабета) на
территории Брянской области

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«-А1__»■ Оку nxS/VL________ 20Шт.
Регистрационный номер №i

В соответствии с Положением о департаменте здравоохранения
Брянской области, утвержденным Указом Губернатора Брянской области от
29 января 2013 года № 76 «Об утверждении Положения о департаменте
здравоохранения Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок маршрутизации пациентов с эндокринными
заболеваниями (за исключением сахарного диабета) на территории Брянской
области, утвержденный приказом департамента здравоохранения Брянской
области от 8 сентября 2025 года № 1112 «О единой маршрутизации
пациентов с заболеваниями эндокринной системы, в том числе с сахарным
диабетом, на территории Брянской области», следующие изменения:

1.1. После таблицы 2 «Показания для направления пациентов с
эндокринными заболеваниями в межрайонные эндокринологические центры
(МЭЦ)» дополнить абзацем следующего содержания:

«Пациенты с эндокринными заболеваниями, имеющие показания для
направления в межрайонные эндокринологические центры (МЭЦ), при
необходимости для дополнительного обследования и/или уточнения диагноза
направляются к врачу-эндокринологу Г АУ 3 «Брянский клинико-
диагностический центр» (адрес: 241050 г. Брянск, ул. Бежицкая, 2).».

1.2. После таблицы 4 «Показания для направления пациентов с
эндокринными заболеваниями в региональный эндокринологический центр
(РЭЦ)» дополнить абзацем следующего содержания:

«Пациенты с эндокринными заболеваниями, имеющие показания для
направления в региональный эндокринологический центр (РЭЦ), при
необходимости для дополнительного обследования и/или уточнения диагноза
направляются к врачу-эндокринологу ГАУЗ «Брянский клинико-
диагностический центр» (адрес: 241050 г. Брянск, ул. Бежицкая, 2).».

1.3. Таблицу 6 «Маршрутизация для проведения пункционной биопсии
узловых образований щитовидной и паращитовидных желез и

цитологического исследования пунктата» изложить в редакции согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу в порядке, установленном действующим
законодательством, и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента здравоохранения Брянской области Кавтеладзе К.И.

Врио по руководству департаментом Т.П. Маркина

Приложение
к приказу департамента

здравоохранения Брянской области
от «А ? » S0 2025 №

Маршрутизация
для проведения пункционной биопсии узловых образований щитовидной и

паращитовидных желез и цитологического исследования пунктата

Таблица 6

Районы  области

М едицинские организации
(РЭЦ, адрес: 241050,
г. Брянск, пр. Станке

Д имитрова, д. 86,
ГА У З «Брянский клинико-

диагностический центр»
адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2,
ГА У З «Брянская городская

больница №  1» адрес:
241035, г. Брянск,

ул. К ам озина, д. 11,
ГБУЗ «К линцовская Ц ГБ»
адрес: 243140, г. К линцы ,

пр-т Ленина, д. 58)
марш рут изация согласно

УЗ-характ ерист икам
узлового образования

TI-RAD S 3-5

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

(адрес: 241050,
г. Брянск, пр. Станке

Д имитрова, 96)
м арш рут изация

согласно УЗ-
характ ерист икам

узлового  образования
TI-RAD S 5

1 .

ГА У З «Брянская городская
поликлиника №  1»

(адрес: 241035, г. Брянск,
ул. К уйбы ш ева, д. 3)

ГА У З «Брянская
городская больница №  1»
(адрес: 241035, г. Брянск,

ул. К амозина, д. 11)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

2.

ГА У З «Брянская городская
больница №  2»

(адрес: 241047, г. Брянск,
ул. Ч ерны ш евского, д. 52а)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

3.

ГА У З «Брянская городская
поликлиника №  4»

(адрес: 241050, г. Брянск,
ул. Ф окина, д.40а)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

4.

ГА У З «Брянская городская
поликлиника №  5»

(адрес: 241004, г. Брянск, пр.
М осковский, д. 99, пом. 1)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

5.

Ч У З «Больница «РЖ Д-
М едицина» г. Брянск»

(адрес: 241020, г. Брянск,
пр-т М осковский, стр. 97)

РЭ Ц
(адрес: 241050,

г. Брянск, пр-т Станке
Д имитрова, д. 86)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

6.

ГБУЗ «Брянская городская
больница №  8» (адрес:

241902, г. Брянск, р .п. Белые
Берега, ул. К арла М аркса, 12)

РЭЦ
(адрес: 241050,

г. Брянск, пр-т Станке
Д имитрова, д. 86)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

7.

ГБУ З «Ф окинская ГБ
им. В .И . Гедройц»

(адрес: 242611, г. Ф окино,
ул. К арла М аркса, д. 12)

ГА У З «Брянская
городская больница №  1»
(адрес: 241035, г. Брянск,

ул. К амозина, д. 11)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

8.
ГБУ З «С ельцовская ГБ»

(адрес: 241550, г. Сельцо,
ул. С вердлова, д. 2)

ГА У З «Брянская
городская больница №  1»
(адрес: 241035, г. Брянск,

ул. К ам озина, д. 11)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

9.
ГБУЗ «Брасовская ЦРБ»

(адрес: 242300, р .п. Л окоть,
ул. Л иповая аллея, д. 20)

РЭЦ
(адрес: 241050,

г. Брянск, пр-т Станке
Д имитрова, д. 86)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2)

ГАУЗ
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

10.

ГБУ З «Брянская М Б»
(адрес: 241525,
с. Глинищ ево,

ул. Больничная, д. 4)

РЭЦ
(адрес: 241050,

г. Брянск, пр-т Станке
Д имитрова, д. 86)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

11.
ГБУЗ «В ы гоничская Ц РБ»

(адрес: 243360, п. В ы гоничи,
ул. Больничная, д. 1)

РЭЦ
(адрес: 241050,

г. Брянск, пр-т Станке
Д имитрова, д. 86)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

12.
ГБУЗ «Гордеевская Ц РБ»

(адрес: 243650, с. Гордеевка,
ул. Л енина, д. 2)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2)
ГБУЗ «К линцовская Ц ГБ»
(адрес: 243140, г. К линцы ,

пр-т Ленина, д. 58)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

13.

ГБУ З «Д убровская Ц РБ»
(адрес: 242750,
р .п. Д убровка,

мкр. 1-й, д. 3, стр. 1)

РЭ Ц
(адрес: 241050,

г. Брянск, пр-т Станке
Д имитрова, д. 86)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

14.

ГБУ З «Д ятьковская РБ
им. В .А . П онизова»

(адрес: 242603, г. Д ятьково,
ул. Л енина, д. 218)

РЭ Ц
(адрес: 241050,

г. Брянск, пр-т Станке
Д имитрова, д. 86)
ГА У З «Брянская

городская больница №  1»
(адрес: 241035, г. Брянск,

ул. К амозина, д. 11)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

15.
ГБУ З «Ж уковская М Б»

(адрес: 242702, г. Ж уковка,
пер. П ервом айский, д. 19)

РЭЦ
(адрес: 241050,

г. Брянск, пр-т Станке
Д имитрова, д. 86)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

16.
ГБУ З «Злы нковская Ц РБ»
(адрес: 243600, г. Злы нка,
ул. К арла М аркса, д. 32)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2)
ГБУЗ «К линцовская Ц ГБ»
(адрес: 243140, г. К линцы ,

пр-т Ленина, д. 58)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

17.
ГБУЗ «К арачевская Ц РБ»
(адрес: 242500, г. Карачев,
ул. П ервом айская, д. 148)

РЭЦ
(адрес: 241050,

г. Брянск, пр-т Станке
Д имитрова, д. 86)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

18.
ГБУЗ «К летнянская ЦРБ»
(адрес: 242820, п. К летня,

ул. Заозерная, д. 33)

РЭ Ц
(адрес: 241050,

г. Брянск, пр-т Станке
Д имитрова, д. 86)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

19.
ГБУЗ «К лимовская Ц РБ»

(адрес: 243040, р .п. Климово,
ул. П олевая, д. 34)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2)
ГБУЗ «К линцовская Ц ГБ»
(адрес: 243140, г. К линцы ,

пр-т Ленина, д. 58)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

20.
ГБУ З «К линцовская Ц ГБ»
(адрес: 243140, г. Клинцы,

пр-т  Л енина, д. 58)

ГБУ З «К линцовская Ц ГБ»
(адрес: 243140, г. К линцы ,

пр-т Ленина, д. 58)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

21.

ГБУЗ «К ом аричская Ц РБ»
(адрес: 242400, р.п.

К омаричи, ул.
О сипенко, д. 69)

РЭ Ц
(адрес: 241050,

г. Брянск, пр-т Станке
Д имитрова, д. 86)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

22.
ГБУЗ «К расногорская ЦРБ»

(адрес: 243160, п. К расная
Гора, ул. Больничная, д. 55)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2)
ГБУЗ «К линцовская Ц ГБ»
(адрес: 243140, г. К линцы ,

пр-т Ленина, д. 58)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

23.
ГБУ З «М глинская ЦРБ»
(адрес: 243220, г. М глин,

ул. Л енина, д. 35)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

24.

ГБУЗ «Н авлинская ЦРБ»
(адрес: 242130, р.п. Н авля,

ул. П олины  О сипенко,
д. 38а)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

25.

ГБУ З
«Н овозы бковская Ц РБ»

(адрес: 243020,
г. Н овозы бков,

ул. К расная, д. 81)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая 2)
ГБУ З «К линцовская Ц ГБ»
(адрес: 243140, г. К линцы ,

пр-т Л енина, д. 58)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

26.
ГБУ З «П очепская ЦРБ»
(адрес: 243400, г. П очеп,

ул. М ира, д. 68)

РЭ Ц
(адрес: 241050,

г. Брянск, пр-т Станке
Д имитрова, д. 86)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

27.
ГБУ З «П огарская Ц РБ»

(адрес: 243550, п.г.т. П огар,
ул. О ктябрьская, д. 41Ц)

РЭ Ц
(адрес: 241050,

г. Брянск, пр-т Станке
Д имитрова, д. 86)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

28.
ГБУЗ «С тародубская ЦРБ»
(адрес: 243240, г. Старо дуб,

ул. Сем аш ко, д. 23)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2)
ГБУЗ «К линцовская Ц ГБ»
(адрес: 243140, г. К линцы ,

пр-т Ленина, д. 58)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

29.
ГБУ З «С узем ская Ц РБ»

(адрес: 242190, п. С уземка,
ул. П ервом айская, д. 83)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
( адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

30.
ГБУ З «С ураж ская ЦРБ»
(адрес: 243500, г. Сураж,

ул. В орош илова, д. 39)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2),
ГБУЗ «К линцовская Ц ГБ»
(адрес: 243140, г. К линцы ,

пр-т Ленина, д. 58)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

31.
ГБУ З «Трубчевская Ц РБ»

(адрес: 242220, г. Трубчевск,
ул. Г енерала П етрова, д. 15)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»

32.
ГБУЗ «У нечская ЦРБ»

(адрес: 243300, г. У неча,
ул. О ктябрьская, д. 54)

ГА У З «Брянский клинико-
диагностический центр»
(адрес: 241050 г. Брянск,

ул. Беж ицкая, 2),
ГБУЗ «К линцовская Ц ГБ»
(адрес: 243140, г. К линцы ,

пр-т Л енина, д. 58)

ГА У З
«Брянский
областной

онкологический
диспансер»